
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων.

2 Αναθεώρηση της υπ’  αρ.  4263/07-10-2014 
(Β’  3014) απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πι-
ερίας «Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων με την Επωνυμία ’’Εκκλησιαστικόν 
Γηροκομείον της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους 
Κατερίνης και Πλαταμώνος - Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Μ.Κ.’’», λόγω διαρρυθμίσεων, προ-
σθήκη τμημάτων και αύξηση δυναμικότητας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/17666 (1)

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 και της παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, και 95, 

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του Κεφαλαίου ΙΑ’, «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το υπ’ αρ. 118427/08.10.2025 αίτημα του Προέδρου 
του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.

3. Την υπό στοιχεία Υ18/6-8-2025 διαπιστωτική πράξη 
του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον διο-
ρισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

4. Το υπό στοιχεία 56855 ΕΞ 2025/27-10-2025 έγγρα-
φο της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας που 
εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 του 
ν. 4795/2021, με το οποίο παρέχεται θετική γνώμη για 
τη σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραι-
ότητας στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/58/16979/3-11-2025 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με την οποία βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμά-
κων με σκοπό την ενίσχυση της διαφάνειας και λογο-
δοσίας, την αποτροπή τέλεσης παράνομων πράξεων 
και την ενημέρωση - ευαισθητοποίηση των υπαλλήλων 
του Οργανισμού σε θέματα ηθικής και ακεραιότητας.

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου 
Ακεραιότητας

Συστήνουμε στον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων Αυτο-
τελές Γραφείο Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο υπά-
γεται απευθείας στον Πρόεδρο του Οργανισμού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4795/2021 
(Α’ 62) και της παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΑΔ/Φ.58/1007/οικ.5559/29-3-2023 (Β’ 2207) υπουρ-
γικής απόφασης. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6089

76237

14.11.2025 10:39:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76238 Τεύχος B’ 6089/14.11.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 646132(3774) (2) 

Αναθεώρηση της υπ’  αρ.  4263/07-10-2014 
(Β’ 3014) απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πι-
ερίας «Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων με την Επωνυμία ’’Εκκλησιαστικόν 
Γηροκομείον της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους 
Κατερίνης και Πλαταμώνος - Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων Μ.Κ.’’», λόγω διαρρυθμίσεων, 
προσθήκη τμημάτων και αύξηση δυναμικότητας.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας» (Β’ 4302).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.71/08-01-2024 από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 148).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 290850(1325)/23-04-2024 απόφα-
ση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας «Παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, σε Προϊ-
σταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β’ 2619).

7. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
8. Τον ν. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερη-

λίκων και χρονίως πασχόντων» (Α’ 227).
9. Την υπ’ αρ. οικ.2824/11-9-1979 υπουργική απόφαση 

«Περί τρόπου συγκροτήσεως των Επιτροπών γνωματεύ-
σεως για έκδοση αδειών ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιω-
τικών Επιχειρήσεων περιθάλψεως υπερηλίκων και από 
κινητική αναπηρία ανιάτως πασχόντων ατόμων» (Β’ 922).

10. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

11. Την υπό στοιχεία Π4Β/οικ.3176/6-6-1996 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
(κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455).

12. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/30-8-1996 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.)» (Β’ 833).

13. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ81551/25-6-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 
υπό στοιχεία Π4Β/οικ.3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ.4690/30.8.1996 (Β’  833) υπουργικών αποφάσεων 
’’Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
αντίστοιχα’’» (Β’ 1136).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 16/9322/29-10-2010 απόφαση της 
Ν.Α. Πιερίας «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην 
Ιερά Μητρόπολη Κίτρους Κατερίνης και Πλαταμώνος 
(Μ.Φ.Η. - ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ) με την επωνυμία «Εκκλη-
σιαστικό Γηροκομείο της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 
Κατερίνης & Πλαταμώνος».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 4093(Σχετ.2746)/31-07-2014 απόφαση 
Περιφερειάρχη Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ.: οικ. 16/9322/29-10-2010 απόφαση 
της Ν.Α. Πιερίας «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στην Ιερά Μητρόπολη Κίτρους Κατερίνης και Πλαταμώνος 
(Μ.Φ.Η. - ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ) με την επωνυμία «Εκκλη-
σιαστικό Γηροκομείο της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 
Κατερίνης και Πλαταμώνος» (ΑΔΑ: ΩΘΠΑ7ΛΛ-ΤΔ3).

16. Την υπ’ αρ. 4263/07-10-2014 απόφαση Αντιπερι-
φερειάρχη Πιερίας «Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία ’’Εκκλησιαστικόν 
Γηροκομείον της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης 
και Πλαταμώνος’’ Μ.Κ.» (Β’ 3014, ΑΔΑ: 6ΞΣΒ7ΛΛ-2Ξ9).

17. Την υπ’ αρ. 6965/19-01-2022 απόφαση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Ανανέωση της Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Εκκλησιαστικό Γη-
ροκομείο της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76239Τεύχος B’ 6089/14.11.2025

και Πλαταμώνος-Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων Μ.Κ.» 
(Β’ 820).

18. Την από 4-09-2025 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της Μ.Φ.Η. Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Κατερίνης της 
Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος, 
’’Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας μονάδας φροντίδας 
ηλικιωμένων’’, με συνημμένα τα σχετικά παραστατικά.

19. Το υπ’ αρ. οικ.762216(4363)/14-10-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Πιερίας «Υποβολή συμπληρωματικών δικαιο-
λογητικών».

20. Την υπ’ αρ.: οικ.800060(4558)/27-10-2025 πρό-
σκληση της αρμόδιας επιτροπής.

21. Το από 30-10-2025 Πρακτικό Ελέγχου της αρμόδιας 
επιτροπής, με θετική γνωμοδότηση για την αναθεώρηση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (Μ.Φ.Η.) Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Κατερίνης 
της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και Πλατα-
μώνος, που βρίσκεται στην οδό Αγίας Σοφίας 4, στην 
τοποθεσία Προσήλιο, της Τ.Κ. Σβορώνου του Δήμου 
Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την παραπάνω (16) σχετική απόφαση 
«Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με 
την Επωνυμία ’’Εκκλησιαστικόν Γηροκομείον της Ιεράς 
Μητροπόλεως Κίτρους Κατερίνης και Πλαταμώνος - Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων Μ.Κ.’’, που βρίσκεται στην 
οδό Αγίας Σοφίας 4, στη θέση Προσήλιο, της Δ.Κ. Σβορώ-
νου του Δήμου Κατερίνης, Ν. Πιερίας», λόγω τροποποίη-
σης των εγκαταστάσεων με αύξηση της δυναμικότητας 
αυτής, από είκοσι δύο (22) κλίνες σε σαράντα πέντε (45) 
κλίνες, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 

· Μία (1) μονάδα διαβίωσης στον πρώτο όροφο δυνα-

μικότητας είκοσι δύο (22) ατόμων.

· Μία (1) μονάδα διαβίωσης στον δεύτερο όροφο δυ-

ναμικότητας είκοσι τριών (23) ατόμων. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιω-
μένων οφείλει να στελεχωθεί με το ανάλογο προσωπικό, 

το οποίο διακρίνεται σε Διοικητικό, Ιατρικό, Νοσηλευ-

τικό, Βοηθητικό και Ειδικό σύμφωνα με το άρθρο 13 

της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 (Β’ 1136) 

υπουργικής απόφασης και άρθρο μόνο της υπό στοιχεία 

υπ’ αρ. Π1γ/οικ.80794/14-07-2011 (Β’ 1736) υπουργικής 

απόφασης.

Με την χορήγηση της παρούσας, η Μονάδα Φροντί-

δας Ηλικιωμένων, στο όνομα της οποίας εκδίδεται η πα-

ρούσα, οφείλει να υποβάλλει στην Διεύθυνση Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πιερίας, ονομα-

στική κατάσταση του προσωπικού κατά ειδικότητα, με 

συνημμένα σε αυτήν σχετικά δικαιολογητικά.

Διοικητικός υπεύθυνος της Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-

ωμένων (Μ.Φ.Η.) Εκκλησιαστικό Γηροκομείο Κατερίνης 

της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και Πλατα-

μώνος, ορίζεται ο Πουλατσίδης Ιωάννης.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η παραπάνω (16) σχετική 

απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 3 Νοεμβρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76240 Τεύχος B’ 6089/14.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060891411250004*


